ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3872/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Saúde,  requerendo  que  seja  realizado  um  planejamento  de  ações  com
propagação em todas as Unidade Básicas de Saúde, para que sejam realizadas orientações
aos Munícipes no que concerne para prevenção ao câncer de Mama.

JUSTIFICATIVA:

Este é o tipo de câncer com maior incidência no Brasil e no mundo e pode ser evitado com
medidas simples de proteção e cuidados.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​